
ESTADO DO CEARÁ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA RUSSAS 

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO 
EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO SE-DL002/2023 

O Município de Nova Russas, através da SECRETARIA DE 
EDUCAÇÃO, faz publicar o extrato resumido do processo de 
dispensa de licitação, a seguir: 
ORGÃO RESPONSÁVEL: SECRETARIA DE EDUCAÇAO 
OBJETO - Locação de imóvel situado na rua Jose de Sousa 
Alves, S/N - Distrito de Canindezinho, para funcionancnto de 
salas de aula para remanejamento de parte dos alunos da 
EMEF- Escola Municipal de Ensino Fundamental Mariano 
Rodrigues da Costa, Distrito de Canindezinho deste Município 
FAVORECIDO: SERGIO PEREIRA DE SOUZA, portador do 
CPF n° 032.270.403-01 e RG: 58638965, SSP/CE 
VALOR GLOBAL: R$ 3.000,00 (três mil reais). 
FUNDAMENTO LEGAL: Art. 24, inc. X c/c o art. 26, da Lei 
n.°  8.666/93 e suas alterações posteriores. 
DATADA RATIFICAÇÃO: 01 de agosto de 2023. 

Nova Russas-Ce., 01 de agosto de 2023 

MICHELLE DA SILVA DE SOUSA VERAS 
Secretária de Educação 

Publicado por: 
Michelie da Silva de Sousa Veras 

Código Identificador:FF5FC31F 

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Estado 
do Ceará no dia 02/08/2023. Edição 3263 
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita 
informando o código identificador no site: 
https://www.diariomunicipal.com.br/aprece/  



Prefeitura Municipal de Nova Russas 

Rua Padre Francisco Rosa, 1388 - Centro - CEP: 62200-000 - Nova Russas\CE 

CNPJ: 07.993439/0001-01 - TeI: (88) 3672.1920 - Site: www.novarussas.ce.gov.br  

DIVULGAÇÃO DO EXTRATO DE DISPENSA: SE-DL002/ 2023 

O Município de Nova Russas, através da SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, faz publicar o extrato resumido do 
processo de dispensa de licitação, a seguir: 
ÓRGÃO RESPONSÁVEL-  SECRETARIA DE EDUCAÇÃO 

OBJETO - Locação de imóvel situado na rua Jose de Sousa Alves, S/N - Distrito de Canindezinho, para 
funcionamento de salas de aula para remanejamento de parte dos alunos da EMEF- Escola Municipal de 
Ensino Fundamental Mariano Rodrigues da Costa, Distrito de Canindezinho deste Município 
FAVORECIDO: SERGIO PEREIRA DE SOUZA, portador do CPF n° 032.270.403-01 e RG: 58638965. 
SSP/CE 
VALOR GLOBAL: R$ 3.000,00 (três mil reais). 
FUNDAMENTO LEGAL: Art. 24. inc. X c/c o art. 26, da Lei n.°  8.666/93 e suas alterações posteriores. 
DATA DA RATIFICAÇÃO: 01 de agosto de 2023. 
Nova Russas-Ce., 01 de agosto de 2023 

Data da publicação do(a) divulgação do extrato: 02108/2023 

ATESTADO DE PUBLICAÇÃO - DIVULGAÇÃO DO EXTRATO 

Certifico para devidos fins e direitos de prova que o(a) divulgação do extrato do(a) DISPENSA - SE-
DL002/2023 /2023 está publicado(a) no seguinte endereço eletrônico abaixo: 

https://novarussas.ce.gov. br/1icitacaolista.php?id=1 004. 

Nova Russas/Ce. 2 de Agosto de 2023. 

Michelle da Silva Sousa Veras 
Secretário(a) 

Prefeitura Municipal de Nova Russas = 
Rua Padre Francisco Rosa, 1388- Centro - CEP: 62200-000 - Nova Russas\CE 

CNPJ: 07.993.439/0001-01 - Tel: (88) 3672.1920 - Site: www.novarussas.ce.gov.br  

JuI1...  
Linkdireto 

https://novarussas.ce.gov.br/Iicitacaolista.php?idl  004 ER  
aLicitacão 
	

Página(s) 1 de 1 


